]\Iarie  quod  predauit  et  de  suis  hominibus  quos  inter  fecit.  Cumque  lega- 
liter  sub  fideiussoribus  esset  alligatumiamdictus  Adalbertus  respondit  se 

def endenté  id  comisisse.  Igitur  iam  dicti  iudices  caperunt  querere  et  di' 
ligenter  discucere  quo  pacto  hoc  malum  fuisset  perpetratum  in  iam  dicti 

cenobii  alodium  alodium,  et  cum  uterque  partes  suas  defenderet  et  ni- 
chil  veritatis  iam  dicti  iudices  liquide  discernerent  iudicauerunt  legem, 
que  continetur  in  libro  secundo  ita  dicentem:  Quotiens  causa  creditur 
probatio  quidem  ab  utraque  parte  hoc  est  a  tam  a  pétente  quam  ab  eo 

qui  petitur  debet  inquirí  et  quem  niagis  recipi  debeat  iudicem  discer- 
ncre  competenter  opportet;  Quod  et  factum  est,  nam  cum  ab  utraque 

parte  testes  auditi  essent,  et  ampliora  testimonia  proferrent  testes  Adal- 
berti  quod  iam  dicti  abbatis  cenobii  electi  sunt  testes  Adalbertí  et 

a  iam  dictis  iudicibus  in  sacramento   recepti,  datumque  est  abbati 
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sufficiens  tempus  que  si  vellet  eos  infamaret  aut  falsaret;  insuper 
etiam  cepit  comes  vehementer  insistere  ac  fortiter  perquirere  cur  au- 

sus  esset  viduis  suis  daré  maritos  ante  anniun-,  ad  hecianidictus  abbas 
respondic  se  habere  privilegia  et  regalia  precepta,  per  quod  iam  dic- 
tum  cenobiura  a  tempore  Caroli  imperatoris,  qui  magnus  dictus  est, 
esset  primitiuum  et  nullum  placitum,  uel  mallum  uUa  regia  potostas 

de  manibus  abbatum  usurpauit  Tune  datis  Induciis  allata  sunt  pre- 
cepta regalia  et  religiosa  pontificum  Konianorum  priuilegia  contincn- 

tiuiu  ita  imperatores  Carolas  et  Ludouicus  et  fllius  Ludouici  Carolus 

in  propriis  decretis  precipimns  atque  firmamus  ut  nullus  iudex  publicas 
uel  quislibet  ex  iudiciaria  potestate  in  ecclesias  aut  loca  uel  agros,  seu 
reliquas  possessiones  aut  causas  audiendas  uel  iniusta  freda  exhigenda 

uel  paratas  faciendas,  aut  ullas  redibitiones  uel  illicitas  occasiones  re- 
quirendas  aut  fideiussores  tollendos  uel  illorura  homines  distrigendos 
ingredi  audeat  nec  paschuis  eorum  nec  de  illorum  hominibus  nullus 

paschuarius  requirat,  nec  ea  que  supra  niemorata  sunt  penitus  exhi- 
gere  presumat,  sedliceat  prefato  abbati,  suisque  successoribus  abscue 
cuiuspiam  inquietatione  quiete  cuní  monachis  sibi  subditis  viuere  et 

Deo  deseruire.  Joannes  et  Sergius  serui  sei'uoruní  Dei  debita  noseccle- 
sioe  apostólica  pastoralis  compulit  soUicitudinis  cura  quoque  ad  stabili- 
tatem  piorum  pertinere  dinoscitur  locorum  ubertim  promulgari  et 
apostolice  institutionis  censura  conflrmari  et  cum  solo  apostólico  Petro 
legamus  oranium  tam  clericorum  quam  laicorum  esset  cura  diuinitus 

adeo  concessa  illius  vicaria  sua.  Vic...  presentí  seculi  disponere  et  cu- 
rare omnia,  atque  in  ómnibus  prosperis  seu  in  aduersis  sub  uncasc 

auctoritate  apostólica.  Nos  ergo  qui  eius  quamuis  inmeriti  uices  geri- 
mus  sufragante  Deo  Monasterium  prefate  perpetué  Virginis  Marie  Do- 

mine nostre  que  dicunt  Arulas  amodo  et  deinceps  tenere  et  defenderé 
atque  protegeré  sub  nostro  iure  nostroque  patrocinio  disposuimus,  et 

ut  priuilegiis  sedis  apostolice  insule  decoretur  sub  iure  et  ditione  nos- 
tre ecclesie  perpetuo  confirmamus...  Igitur  ego  Guillelmus  gratia  Dei 

comes  hoc  in  mea  mente  pertractans  et  conciliis  nostrorum  fidelium 
adquiescens  et  timens  ne  buereni  anathematis  vinculum  quod  etiam 
est  scriptum  in  priuilegio  et  confirmationis  eiusdem  cenobii  rogatu  auii 
mei  bone  memorie  comitis  O.iua,  absolui  omnes  fideiussores  et  omnc 

légale  uinculuní,  quod  coram  me  erat  contrictum,  constituí  atque  de- 
creui,  ut  hoc  placitum  licenter  difiniret  iam  dictus  abbas  iuxta  precep- 
tis  Regum  et  instituta  priuilegium  confirmantia  predia  et  allodia  perti- 
nentia  ad  iam  dictum  cenobium.  Nam  Oliba  comes  iam  dictus  rogauit 
Johannem  Papam  sicut  in  ipso  priuilegio  resonat  confirmare  ecclesias 

et  omnia  predia  uel  alodia  eidem  cenobia  pertinentia  sicut  erant  con- 
flrmata  regalia  precepta...  Facta  noticia  placiti  uel  euacuatione  supra- 
dicte  rei  pridie  nonas  aprili  anno  secundo  regnante  rege  Enricho. — 
Guillelmus  ^  gratia  Dei  qui  hanc  euacuationem  feci,  et  insuper 
Beate  Marie  semper  Virgini  Dei  genitrici  contuli  censum  mei  iuris  que 
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competebat  michi  de  uineis  quas  Guillelmus  Suniaril  dedit  eidem  Bea- 

te  Dei  genitrici,  id  est  Bernardus  ñlius  de  supradicti  comitis  ̂   petias 

duas  de  uineis  que  sunt  iii  parrochia  Sancti  Andree  montis  baudoni  iii 

iocuní  que  uocant  ad  ipsa  logustusa  et  est  ipse  census  püllus  unus  et